%
VOLUEI

(Em reais)

RECEITAS ORDINARIAS
ContribuicGes

Inscrigdes

Transferéncias e cessdes tempordrias
Renda de jogos

Licengas e Vistorias para jogos

Taxas e multas disciplinares
Premiagdes

RECEITAS EXTRAORDINARIAS
Patrocinios
Direitos de transmissao

OUTRAS RECEITAS
Outras receitas
Recurso de convénios

DESPESAS OPERACIONAIS

Custo com Pessoas, atletas e de apoio
Transportes

Premiacdes atletas

Locagao

Custos com federacgGes

Despesas operacionais -Outros custos

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Pessoal

Encargos sociais

Despesas com servigos contratados
Despesas de localizagdo e funcionamento
Despesas com propaganda e publicidade
Despesas com FederagGes Nacionais
Outras despesas administrativas

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS(DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS

RECEITAS(DESPESAS)FINANCEIRAS LiQUIDAS
Receitas financeiras

Despesas financeiras

Resultado no Més

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL - CBV
DEMONSTRACAO DO RESULTADO MES DE OUTUBRO 2016

2.016

270
96.604
457.438

554.312

6.727.012
233.894

6.960.906

298.002
2.685.910

2.983.912

(1.363.428)
(566.283)
(1.800.944)
(1.554.753)
(223.785)
(929.976)

(6.439.169)

(1.309.655)
(532.577)
(697.262)
(374.727)
(166.732)
(136.015)
(675.063)

(3.892.031)

167.929

47.845
(71.653)

(23.808)

144.122




