

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL - CBV DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO MÊS DE OUTUBRO 2016

(Em reais)	
RECEITAS ORDINÁRIAS	2.016
Contribuições	270
Inscrições	96.604
Transferências e cessões temporárias	457.438
Renda de jogos	
Licenças e Vistorias para jogos	
Taxas e multas disciplinares	
Premiações	
	554.312
RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS	
Patrocínios	6.727.012
Direitos de transmissão	233.894
	6.960.906
OUTRAS RECEITAS	
Outras receitas	298.002
Recurso de convênios	2.685.910
	2.983.912
DESPESAS OPERACIONAIS	
Custo com Pessoas, atletas e de apoio	(1.363.428)
Transportes	(566.283)
Premiações atletas	(1.800.944)
Locação	(1.554.753)
Custos com federações	(223.785)
Despesas operacionais -Outros custos	(929.976)
	(6.439.169)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	
Pessoal	(1.309.655)
Encargos sociais	(532.577)
Despesas com serviços contratados	(697.262)
Despesas de localização e funcionamento	(374.727)
Despesas com propaganda e publicidade	(166.732)
Despesas com Federações Nacionais	(136.015)
Outras despesas administrativas	(675.063)
	(3.892.031)
RESULTADO ANTES DAS RECEITAS(DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS	167.929
RECEITAS(DESPESAS)FINANCEIRAS LÍQUIDAS	
Receitas financeiras	47.845
Despesas financeiras	(71.653)
	(23.808)
Resultado no Mês	144.122